PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2090/SGNJ/2022

Tatuí, 21 de setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº. 2220/22

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção aos requerimentos

supramencionados, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, as

informações prestadas pela Secretaria Municipal de Fazenda, Finanças, Planejamento e

Trabalho e pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,
Avenida Domingos Bassi, nº 1.000

CECAP - Tatuí/SP

Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIADA FAZENDA E FINANÇAS

Departamento de Cadastro
Av. Domingos Bassi, 1.000 — Junqueira — Tatuí/SP

Fone: (15) 3259.8400

À Secretaria de Negócios Jurídicos

Requerimento nº 2220/2022,
Tatuí, 02 de setembro de 2022.

Trata-se de requerimento sobre a possibilidade de resposta do requerimento

que solicita que informe sobre a possibilidade de implanta o CEP nas ruas do Bairro

Congonhal.

Informa o Departamento de Cadastro que a implantação do CEP é de

competência dos Correios.

Que para a solicitação dos mesmos, atualmente é necessário o fornecimento

de cópia do mapa do loteamento aprovado pela PrefeituraMunicipal, o qual não identificamos

até a presente data.

Que, em que pese não tenha sido especificada no requerimento, as prováveis

ruas referidas no requerimento não são oficialmente constituídas, sendo por vezes objeto de

uma mesmamatrícula do imóvel no Cartório de Registro de Imóveis.

Assim sendo, entende o Departamento de Cadastro pela necessidade de

trabalho análise e, em sendo o caso, regularização da área em questão, para posterior

solicitação do CEP junto aos Correios, razão pela qual retornamos o requerimento a esta

Secretariapara que seja encaminhado ao Setor competente.

Aproveitamoso ensejo para expor nossos mais sinceros protestos de elevada

estimae distinta consideração.Nada mais para o momento.

; CM
de Oliveira.

Departamento de Cadastro.

Página 1 de1

SECRETARIADE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURADE TATUÍ
PELO TRABALHO VENCEREMOS

OFICIO Nº 468/2022/DEMA Tatuí, 15 de Setembro de 2022,

Ilmo. Senhor
Renato Pereira de Camargo
Secretário Municipal de Governo e NegóciosJurídicos.

Assunto: resposta ao requerimento nº 2220/2022.

Prezado Secretário,

O Departamento de Meio Ambiente, através da Secretaria de Agricultura e

Meio Ambiente vem encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Tatuí

em epígrafe.

Informamos que será realizada junto aos setores competentes uma análise e

viabilidadedos serviços solicitados através do requerimento nº 774/2021.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para externar nossos protestos de

estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

1 ê

iveira Junior
Rua Chiquinha Rodrigues, 909 - Dr. Laurindo - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3205-1082 ou 3205-1199 - E-mail: meioambienteQtatui.sp.gov.br